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SZEMÉLYI HÍREK 

"Életet adó kórház" díj 
Az Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Intézetünk az Országos Vérellátó Szolgálat által 

létrehozott "Életet adó kórház" díj egyik idei díjazottja. A díjat három fekvőbeteg 

intézmény kapja, ahol egy év alatt a legnagyobb mértékben emelkedett a megvalósult 

szervdonációk száma a vizsgált évet megelőző évhez képest. A díj átadására a Magyar 

Kórházszövetség XXX. Kongresszusán került sor Egerben 2018. április 25-én. 

Gratulálunk! 

PÁLYÁZATI HÍREK 

L’Oréal –UNESCO A Nőkért és a Tudományért ösztöndíj 

A L’ORÉAL Magyarország és az UNESCO Magyar Nemzeti Bizottság - a Szociális Innováció 

Alapítvány a Kelet-Európai Térség Fejlesztéséért - útján, a Magyar Tudományos 

Akadémia védnökségével – idén már tizenhatodik alkalommal hirdeti meg 

ösztöndíjpályázatát a nemzetközi L’ORÉAL-UNESCO FOR WOMEN IN SCIENCE program 

szellemében, 2018. évre. A pályázat kiírása és adatlapja a címre kattintva letölthető! 

Biztatjuk kutató munkatárs hölgyeinket, hogy pályázzanak! 

MUNKÁLTATÓI HÍREK 

Kinevezési előterjesztések 
Kérjük a szervezeti egységek vezetőit, hogy a 2018. július 1-től esedékes egyetemi 

tanársegédi, egyetemi adjunktusi, valamint tudományos munkatársi előlépésekhez 

szükséges előterjesztéseket szíveskedjenek legkésőbb 2018. május 22-ig a Dékáni 

Hivatalba megküldeni. A javaslatok összeállításánál szíveskedjenek az SZTE 

Foglalkoztatási Követelményrendszerében foglaltakat figyelembe venni. A szükséges 

nyomtatványok honlapunkon a Kari szabályzatok menüpontból letölthetők. 

Amennyiben további kérdés merülne fel, kérjük, hogy Simon Orsolya főelőadóhoz 

forduljanak a 2128-as telefonszámon, vagy a simon.orsolya@med.u-szeged.hu e-mail 

címen. 

  

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-aprilis/oreal-unesco-nokert?objectParentFolderId=24452
http://www.u-szeged.hu/download.php?docID=41814
http://www.med.u-szeged.hu/karunkrol/kari-szabalyzatok/kari-szabalyzatok
mailto:simon.orsolya@med.u-szeged.hu
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ESEMÉNYEK 

Párbeszéd a polgárokkal: Vytenis Andriukaitis EU-biztos Szegeden 

Az Európai Bizottság Magyarországi Képviselete, a Szegedi Tudományegyetem Általános 

Orvostudományi Kara és a Europe Direct Szeged tisztelettel meghívja Önt a "Párbeszéd 

a polgárokkal" című rendezvényre, amelynek vendége Vytenis ANDRIUKAITIS, az Európai 

Bizottság egészségügyért és élelmiszerbiztonságért felelős biztosa. A beszélgetés témája 

az európai egészségpolitika, az Európai Referencia Hálózat, valamint az európai 

integráció jövője. 

A rendezvényt Prof. Dr. Bari Ferenc, a Szegedi Tudományegyetem Általános 

Orvostudományi Karának dékánja nyitja meg. 

Időpont: 2018. május 4. (péntek) 13.00 óra (érkezés 12.30 órától) 

Helyszín: MTA Szegedi Akadémiai Bizottság Székháza (Szeged, Somogyi u.7.) 

A rendezvény nyelve angol (tolmácsolás nélkül). 

Tisztelettel kérjük, hogy részvételi szándékukat szíveskedjenek az ÁOK Dékáni Hivatal 

Titkárságán jelezni: 545-016, office.aokdh@med.u-szeged.hu 

EUSAAT Kongresszus 
A European Society for Alternatives to Animal 

Testing (EUSAAT) kétévente rendez Linzben 

kongresszust. Idén szeptember 23-26. között 

kerül megrendezésre a 21. Európai Kongresszus. 

Azok figyelmébe ajánljuk, akik kísérleti állatokkal 

dolgoznak. További információk a kongresszus 

honlapjáról a címre kattintva tölthetők le. 

  

office.aokdh@med.u-szeged.hu
https://www.eusaat-congress.eu/index.php/congress/2018/topics
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PhD védés 
A Szegedi Tudományegyetem Orvostudományi Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja 

Önt Dr. Nagy András Csaba doktorjelölt „Possibilities of early detection of cardiotoxicity 

in patients with malignancy” című doktori (PhD) értekezésének nyilvános vitájára, 

melyre 2018. május 4.-én 11.00 órakor az MTA Területi Akadémiai Bizottsága 110-es 

számú előadótermében (Szeged, Somogyi u. 7.) kerül sor. A disszertáció és a tézisek a 

névre kattintva elérhetők. 

Tudományos megbeszélés a 3D echokardiográfiás kutatócsoportban 
Prof. Dr. Nemes Attila vezetésével a 3D echokardiográfiás kutatócsoport együttműködő 

partnereivel sikeres szakmai és tudományos ülést tartott az SZTE ÁOK II. számú 

Belgyógyászati Klinika és Kardiológiai Központban 2018. április 25-én. Az ülés témái a 

bal pitvari méretek és funkció eltérései különböző kórképekben, illetve a 

noncompaction cardiomyopathia voltak. 

International Cultural Evening 2018 

A rendezvény első összefoglaló rövidfilmjét honlapunkon a Fókuszban rovatban illetve 

Facebook oldalunkon tekinthetik meg. 

Junior Prima díjasok a Semmelweis Kutatói Szalonban 
A soron következő Semmelweis Kutatói Szalon 2018. május 15-én, kedden 17.00 órakor 

kerül megrendezésre a Semmelweis Szalonban (cím: 1085 Budapest, Üllői út 26.). 

Ez alkalommal előadóik az utóbbi évek Semmelweises Junior Prima díjasai lesznek, akik 

legizgalmasabb kutatási eredményeik rövid és látványos bemutatására vállalkoznak. 

Megválasztották az SZTE ÁOK borait 
A Vinum Academiae at Universitatis 

borválasztáson az SZTE ÁOK bora lett a 

fehér borok közül a Szent Tamás 

Szőlőbirtok és Pincészet – Mád Tokaji 

Hárslevelű 2015, a vörös borok közül pedig 

Koch Csaba – Vin Art – Francia Módi Cuvée 

2015. 

Friss hír, hogy először jelentkezik önálló standdal az SZTE a szegedi Borfesztiválon, ahol 

a 2018-as évre megválasztott tudósok borait kóstolhatja majd a közönség. 

Egészségünkre! 

  

http://doktori.bibl.u-szeged.hu/9757/
https://www.facebook.com/pg/orvoskarszeged/photos/?tab=album&album_id=1933903053349205
https://www.facebook.com/orvoskarszeged/videos/1944577955615048/
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KÖNYVTÁRI HÍREK 

Új Springer Nature e-könyvek 
Örömmel értesítjük felhasználóinkat, hogy mintegy 2500 
Springer Nature e-könyvvel sikerült bővíteni állományunkat. 
Orvosi témákat érintő könyvek: 

 Biomedical and Life Sciences (503 könyv) 

 Medicine (770 könyv) 

Karger szerzői workshop diái 
Kollégáink a múlt héten a nagy múltú Karger orvosi folyóirat kiadó szakembereit 

hallgatták meg, milyen tanácsaik vannak a náluk publikálni szándékozó szerzőknek. 

Ennek az előadásnak a diáit most megosztjuk olvasóinkkal. 

Karger eJournal Collection hozzáférés június 3-ig 
Tájékoztatjuk felhasználóinkat, hogy április 23-tól június 3-

ig próbahozzáférés keretében elérhető a Karger eJournal 

Collection több mint 100 orvosbiológiai online folyóirata. 

A csomag open access címeket is tartalmaz, amelyek 

otthonról szabadon hozzáférhetők. 

SzóTudásTár próbahozzáférés május 20-ig 
Értesítjük olvasóinkat, hogy 2018. április 23. és május 20. között próbahozzáférés 

keretében megnyílik a SzóTudásTár adatbázis. A felületen a Tinta Kiadó 11 nagyszótára 

érhető el. 

AJÁNLÓ 

Jane's Walk - Mosolygós séta Szegeden 
Ingyenes közösségi városnéző séta Szegeden. 

Jöjjön el Ön is családjával, barátaival, nézzük 

meg együtt Szeged legszebb helyeit a 

belvárosban, és osszuk meg egymással az egyes 

helyekről szerzett információinkat, 

élményeinket. Mindezt egy mosolygós, egy-

másfél órás séta keretében úgy, hogy egy 

világméretű megmozdulás részesei vagyunk. 

2018. május 4- 6. között a Világ 212 városban, 36 országban, 6 kontinensen gyűlnek össze az 

emberek, hogy együtt felfedezzék, megbeszéljék és ünnepeljék lakókörnyezetüket. 

Magyarországon Szegeden másodjára kerül sor Jane sétájára, melyre mindenkit szeretettel 

várunk, aki szereti Szeged csodás belvárosát, és egy másfél órás könnyed séta keretében azt még 

jobban szeretné megismerni. Szegeden a séta a Klauzál térről, az Oroszlános kúttól indul 2018. 

május 4-én 16 órakor. 

A világméretű kezdeményezésről további információk a janeswalk.org/ oldalon olvashatóak. 

http://www.ek.szte.hu/uj-springer-nature-e-konyvek/
http://www.ek.szte.hu/uploads/hirek/2018/ejou/springer/Springer_biomedical_life_science_2017.xlsx
http://www.ek.szte.hu/uploads/hirek/2018/ejou/springer/Springer_medicine_2017.xlsx
http://szerzoknek.ek.szte.hu/karger-szerzoi-workshop-diai/
http://www.ek.szte.hu/uploads/hirek/2018/Karger_AnAuthorsGuide_2018.pdf
http://www.ek.szte.hu/karger-ejournal-collection-probahozzaferes-junius-3-ig/
http://www.ek.szte.hu/szotudastar-probahozzaferes-majus-4-ig/
https://janeswalk.org/
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Aerobik Maraton 

Szeretettel várják az SZTE hallgatóit és oktatóit az Aerobik 

Maratonra, melyet 2018. május 15-én, kedden 18 órai 

kezdettel kerül sor az SZTE Sportközpont Tükrös termében. 

4 egymást követő órán tehetik próbára erejüket és 

állóképességüket a vállalkozó szelleműek. 

 

Csákány Lóránt fotókiállítása 

Csákány Lóránt V. éves orvostanhallgatónk Hagyományőrzés Délvidéken című kiállításának 

megnyitójára 2018. május 3-án, csütörtökön 17 órai kezdettel kerül sor a Somogyi-könyvtár 

(Dóm tér 1-4.), 1. emeleti folyóirat-olvasótermében. 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Nyílt levélben kéri az ismert bilogóus az MTA elnökét, hogy ítélje el az akupunktúrát - ...A 

Zoom.hu-nak a bükki füvesembert keményen kritizáló Boldogkői Zsolt, a Szegedi 

Tudományegyetem Orvosi Biológiai Intézetének professzora ezúttal az akupunktúra 

magyarországi és világi térhódítása ellen szólalt fel. Nyílt levélben kérte Magyar Tudományos 

Akadémia (MTA) elnökét, hogy foglaljon állást a kínai gyógyászat témakörében. Az írást 

Facebook-oldalán is nyilvánosságra hozta." Az MTA a közelmúltban a világon az elsők között 

foglalt állást a homeopátia ügyében, amely szerint nincs bizonyíték arra, hogy bármilyen 

betegség esetén hatásos lenne. A homeopátia mellett az akupunktúra az alternatív orvoslás 

másik olyan területe, melyet sokan művelnek hazánkban is orvosi diplomával, pedig elmélete és 

bizonyítékai cseppet sem meggyőzőbbek annál" - kezdte levelét a professzor. - zoom.hu (04.23) 

SZEMKÖZT BOLDOGKŐI ZSOLTTAL AZ AKUPUNKTÚRÁRÓL - A Szeged Televízión újra látható a 

csatorna és a Délmagyarország közös negyedórás közéleti vitaműsora, a Szemközt, amelynek 

vendége ezúttal Boldogkői Zsolt professzor lesz, aki levelet írt a Magyar Tudományos Akadémia 

elnökének, amelyben az MTA állásfoglalását kérte az akupunktúrával kapcsolatban. A Szegedi 

Tudományegyetem Orvosi Biológiai Intézetének tanszékvezető egyetemi tanárát - akinek 

álláspontja szerint az akupunktúra áltudományos elveken nyugszik - Márok Tamás szerkesztő és 

lapunk újságírója, Timár Kriszta kérdezi az alternatív orvoslás és az áltudomány elleni 

küzdelméről. Délmagyarország 5. oldal (04.25.) 

https://www.facebook.com/sztesportkozpont/photos/a.774085909368925.1073741829.771550329622483/1445282062249303/?type=3&theater
http://zoom.hu/hir/2018/04/23/nyilt-levelben-keri-az-ismert-bilogous-az-mta-elnoket-hogy-itelje-el-az-akupunkturat/
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Transzplantáció kerülő úton - ...1962-ben a szegedi Sebészeti Klinikán megtörtént az első hazai 

veseátültetés. A transzplantációt Németh András végezte élő donorból, ami műtéttechnikailag 

sikeres volt, a beteg 79 napot élt a műtét után. Ez volt a világon a 38. emberi veseátültetés, és a 

Rajnától keletre az első. Ennek a hazai úttörő beavatkozásnak szenzációnak kellett volna lennie, 

de agyonhallgatták. Az I. Számú Sebészeti Klinika az ország talán legkomplexebb szakmai 

műhelye volt, ahol kiváló szakemberektől tanulhattunk. - Innotéka (04.23) 3-7. oldal 

Jedlik Ányos-díjas kutatók - ...Kemény Lajos, a Szegedi Tudományegyetem Bőrgyógyászati és 

Allergológiai Klinikájának igazgatója, akinek tudományos munkássága a bőr immunrendszerére, 

a gyulladásos bőrbetegségek patogenézisére, a fotodermatológiára irányul. Innotéka (04.23) 15. 

oldal 

Megkönnyítik a felkészülést az otthonlétre: új eszközöket kapott a szegedi koraszülött intenzív 

-Mostantól a hazaadáshoz szoktatásra alkalmas légzésfigyelők, kórházi teljesítményű mellszívó 

és fototerápiás készülék segíti a korababák mielőbbi gyarapodását, gyógyulását a Szegedi 

Tudományegyetem Gyermekgyógyászati Klinika Neonatális Intenzív Centrumában. Az 

eszközöket a Koraszülöttek Országos Egyesülete (KORE) és a NaturAqua adományozta a PIC-nek. 

delmagyar.hu  

Teddy Maci program – Az ATV Start Plusz vendégei Horák Franciska orvostanhallgató, a Teddy 

Maci Kórház tagja és Rábóczki Bettina orvostanhallgató, a Teddy Maci Kórház koordinátora. ATV 

(04.19) 

A magyar kórházak 1200 ágyat kapnak - ...Az ÁEEK alá tartozó intézményeken túl az eszközökből 

kap a Debreceni Egyetem, a Pécsi Tudományegyetem és a Szegedi Tudományegyetem is. A 

közbeszerzést eredetileg 1,6 milliárd forintos irányárral írták ki, négy cég indult rajta, végül a 

Premier G. Med Kft. a kiíráshoz képest majd" féláron vitte el. weborvos.hu (04.26) 

Pluszpénzt kap a szegedi klinika - ...Kétmilliárd forinttal megemelkedett a laboratóriumi 

ellátásra elkülönített összeg, a Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai 

Központja pedig kétmilliárd forint pluszforrást kap molekuláris diagnosztikai vizsgálatokra. - 

Világgazdaság (2. oldal) (04.25.) 

  

http://www.delmagyar.hu/szeged_hirek/megkonnyitik_a_felkeszulest_az_otthonletre_uj_eszkozoket_kapott_a_szegedi_koraszulott_intenziv/2557902/
https://www.youtube.com/watch?v=H5r6kt9ARIE
http://weborvos.hu/lapszemle/a-magyar-korhazak-1200-agyat-kapnak-245379
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ESEMÉNY NAPTÁR 

Kari Naptár 

2018. május 4. 1300  Szegeden az EU egészségügyi biztosa 

2018. május 4. 2230  VII. Éjszakai Jótékonysági Villamosfutás 

2018. május 8. 1800  Muzsikáló Orvosok Koncert 

2018. május 10.  II. Nemzetközi Bioetikai Konferencia 

2018. május 17. 1800  A II. éves német évfolyam búcsú fogadása 

2018. május 18. 1400  ÁOK V. évfolyam ballagása 

2018. május 24. 1400  Kari Tanács ülése 

2018. június 27-30.  Magyar Élettani Társaság Vándorgyűlése 

2018. június 12. 1900  Tanári Testület tanévzáró ülés 

2018. június 30.  Orvosdoktor avatás 

 

Az SZTE ÁOK online közösségi média elérhetőségei: 

Facebook  LinkedIn  Twitter  Instagram 

  

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2018-aprilis/szegeden-eu-egeszsegugyi?objectParentFolderId=24501
https://www.facebook.com/events/158290548194540/
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/esemenyek/esemenynaptar-140826?calendarID=11447
http://bnas2018.org/
https://www.facebook.com/orvoskarszeged/
https://www.linkedin.com/company/faculty-of-medicine-university-of-szeged
https://twitter.com/orvoskarszeged
https://www.instagram.com/szteaok/
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IMPRESSZUM 

AZ SZTE ÁLTALÁNOS ORVOSTUDOMÁNYI KARÁNAK HÍRLEVELE 

Kiadja az SZTE ÁOK Dékáni Hivatal Kommunikációs Irodája 

Felelős kiadó: Prof. Dr. Bari Ferenc dékán 

Felelős szerkesztő: Kecse-Nagy Sándor kommunikációs menedzser 

aok.kommunikacio@med.u-szeged.hu 

Következő lapzárta: 2018. május 3. csütörtök 16 óra 


